
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 16. srpna 2017 

Přítomni: Motyčka Jan, Pavlíček Radomír, Záluská Irena, Vejrosta Libor, 

           Malíková Helena, Synek Jaromír, Mgr. Marek Ševčíková Kamila      

Nepřítomni: Veselá Simona, Vacová Pavla  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Výběrové řízení – Biocentrum Hradisko I. etapa  

3. Prodej pozemků 

4. Tyjátrfest - příspěvek      

5. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena p. Hronová Jana, ověřovateli zápisu Záluská I. a Mgr. 

Marek Ševčíková   

Usnesení č. 1/7/2017: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Hronovou Janu a zvolilo ověřovatele 

zápisu – p. Záluskou I. a Mgr. Marek Ševčíkovou K.   

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem výběrového řízení na 

zakázku „Realizace lokálního biocentra Hradisko I. etapa“, které proběhlo 31.7.2017. 

Komise na základě předložených nabídek doporučila uzavřít smlouvu s firmou KAVYL, 

spol. s r.o. s nabídkou Kč 1 876 150,74. Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem prací, 

dle doporučení výběrové komise, firmu KAVYL spol. s r.o..  Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 2/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem prací na zakázku „Realizace lokálního 

biocentra Hradisko I. etapa, dle doporučení výběrové komise, firmu KAVYL, spol. s 

r.o. s nabídkou Kč 1 876 150,74 . Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.1Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemku parc. č. 394/1 a 394/2 v k.ú. 

Železné. Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku parc. č. 394/1 v k.ú. Železné o 

výměře 255 m2 manželům Špačkovým za cenu 100,- Kč/á 1m2 a pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku parc. č. 394/2 v k.ú. Železné o výměře 198 m2 p. 

Konečné za cenu 100,- Kč/á 1m2 a pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 3.1/7/2017: 



 

 

Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku parc. č. 394/1 v k.ú. Železné o výměře 

255 m2 paní Špačkové za cenu 100,- Kč/á 1m2 a pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy.  

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku parc. č. 394/2 v k.ú. Železné o výměře 

198m2 p. Konečné za cenu 100,- Kč/á 1m2 a pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

3.2 Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemků parc.č. 390/2, 389 a 409 v k.ú. 

Železné dle návrhu na rozdělení pozemků. Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku 

parc. č. 389 díl A o výměře 1650 m2 a pozemek parc. č. 390/2 díl D o výměře 46 m2 p. 

Hřebíčkovi za cenu 10,- Kč/á 1m2 a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy po dodání 

geometrického plánu.  

Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemků parc.č. 490 díl C o výměře 657 m2 a 

pozemku parc. č. 389 díl B o výměře 1364 m2 p. Kupkovi za cenu 10,- Kč/á 1m2 a 

pověřilo starostu obce podpisem smlouvy po dodání geometrického plánu.   

Usnesení č. 3.2/7/2017:  

Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku parc. č. 389 díl A o výměře 1650 m2 a 

pozemek parc. č. 390/2 díl D o výměře 46 m2 p. Hřebíčkovi za cenu 10,- Kč/á 1m2 a 

pověřilo starostu obce podpisem smlouvy po dodání geometrického plánu.  

Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemků parc.č. 490 díl C o výměře 657 m2 a 

pozemku parc. č. 389 díl B o výměře 1364 m2 p. Kupkovi za cenu 10,- Kč/á 1m2 a 

pověřilo starostu obce podpisem smlouvy po dodání geometrického plánu.   

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí DSO Tišnovsko o příspěvek na pořádání 

druhého ročníku Tyjátrfestu. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádného 

příspěvku DSO Tišnovsko na akci Tyjátrfest ve výši 5 000,- Kč.  

Usnesení č. 4/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádného příspěvku DSO Tišnovsko na 

akci Tyjátrfest ve výši 5 000,- Kč.   

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s postupem prací na rekonstrukci komunikace Ve 

Dvorech. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku ke smlouvě na vícepráce dle 

předloženého návrhu a pověřilo starostu podpisem.  

Usnesení č. 5.1/7/2017: 



 

 

Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku ke smlouvě na vícepráce s firmou 

Eurovia – rekonstrukce MK Ve Dvorech a pověřilo starostu podpisem smlouvy.     

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.2 Zastupitelstvo obce neschválilo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou PK Elektro s.r.o. a to z důvodu nevhodného trasování vedení NN. 

Usnesení č. 5.2/7/2017: 

Zastupitelstvo obce neschválilo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou PK Elektro s.r.o. a to z důvodu nevhodného trasování vedení NN. 

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.3 Zastupitelstvo obce bylo seznámení s podanou žalobou na zrušení Zásad územního 

rozvoje JMK. Zastupitelstvo obce schválilo podání Oznámení o uplatňování práv osoby 

zúčastněné na řízení.  

Usnesení č. 5.3/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Oznámení o uplatňování práv osoby zúčastněné 

na řízení – Žaloba na zrušení Zásad územního rozvoje JMK. 

 

Hlasování:    Pro – 7      Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.4 Zastupitelstvo obce schválilo zařazení obce Železné do školského obvodu – ZŠ 

28.října, Tišnov.  

Usnesení č. 5.4/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo zařazení obce Železné do školského obvodu – ZŠ 

28.října, Tišnov.  

  

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.5 Zastupitelstvo obce projednalo Návrh č. 1 na pořízení změny územního plánu podanou 

p. Richardem Svobodou (vlastníkem), dle které pozemek parc. č. 482/1 v k.ú. Železné 

bude využit pro výstavbu polyfunkčního domu/plochy smíšené obytné. V platném 

územním plánu je tento pozemek určen k výstavbě občanského vybavení-malého 

komerčního zařízení/ovocný sad. Dále zastupitelé projednali návrh č. 2 na pořízení změny 

územního plánu, dle které bude pozemek parč. č. 482/2 v k.ú. Železné využit pro výstavbu 

školky a centra volného času. V platném územním plánu je tento pozemek určen 

k výstavbě občanského vybavení. 



 

 

K oběma návrhům vydal stavební úřad souhlasné stanovisko. Zastupitelstvo obce schválilo 

pořizování změny územního plánu na základě předložených návrhů č. 1 a č.2, a to v rámci 

pořizování změny č. 1 územního plánu Železné. Zastupitelstvo vybralo starostu pro 

spolupráci s pořizovatelem. 

Usnesení č. 5.5/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo pořizování změny územního plánu na základě 

předložených návrhů č. 1 a č. 2, a to v rámci pořizování změny č. 1 územního plánu 

Železné. Zastupitelstvo vybralo starostu pro spolupráci s pořizovatelem. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 1 

 

5.6 Zastupitelstvo bylo seznámeno s průběhem prací na záměru výstavby Svazkové 

školky. Zastupitelsvo bylo seznámeno s dodatkem č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při 

realizaci projektu s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o.. Zastupitelstvo obce 

schválilo dodatek č. 2 a pověřilo starostu podpisem. Zastupitelstvo požaduje prověření 

návaznosti smluv a dodatku s ohledem na změnu názvu investorské firmy.   

Usnesení č. 5.6/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci 

projektu s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy. Zastupitelstvo požaduje prověření návaznosti smluv a dodatku s ohledem 

na změnu názvu investorské firmy.   

Hlasování:      Pro – 7     Proti – 0      Zdržel se - 0   

5.7 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odkup pozemku parc.č. 482/2 o výměře 

1382 m2 od p. Richarda Svobody za částku 1 000 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy. Pozemek bude určen pro výstavbu školky. 

Usnesení č. 5.7/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo odkup pozemku parc.č. 482/2 o výměře 1382 m2 od p. 

Richarda Svobody za částku 1 000 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pozemek bude určen pro výstavbu školky. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.8 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 192 675,- Kč na 

realizaci projektu „Realizace lokálního biocentra Hradisko 1. etapa za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

podpisem smlouvy.    

Usnesení č. 5.8/7/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 192 675,- Kč 



 

 

na realizaci projektu „Realizace lokálního biocentra Hradisko 1. etapa za podmínek 

návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu podpisem smlouvy.    

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

V Železném 18.8.2017             Ověřili:  Záluská I., Mgr. Marek Ševčíková Kamila 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír           Vejrosta Libor            Motyčka Jan                 

 

Záluská Irena       Malíková Helena         Synek Jaromír        

 

Mgr. Marek Ševčíková Kamila 


